
 

                 MAS Aktivios, z.s. 
                    ve spolupráci s Městem Blovice 

    

                      zve na seminář  
 

POVINNOSTI OBCÍ - NAKLÁDÁNÍ S OBECNÍM 
MAJETKEM   

                                            a 

TVORBA OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE         
O NOČNÍM KLIDU 

 

ve čtvrtek 14.3.2019 od 9,00 hod 

  MěÚ Blovice, Hradišťská 148, 336 01 Blovice ( 2. patro)  
                          

SEMINÁŘ JE URČEN:  
• starostům a zastupitelům obcí 

• zaměstnancům úřadu      

Program  

• Prameny právní úpravy 

• Obecní majetek 

• Související nálezy Ústavního soudu 

• Vybrané změny civilního práva 

• Odpovědnost zastupitelů 

• Péče řádného hospodáře 

• Změny při nakládání s majetkem obcí 

• Povinnosti obcí při dispozicích s obecním majetkem 

• Majetkové dispozice z hlediska postupů obecních orgánů 

• Právní výklad k zákonnému zmocnění k obecně závazné vyhlášce o nočním klidu 

• Prameny právní úpravy 

• Pojem obecně závazná vyhláška, noční klid, doba nočního klidu 

• Oprávnění obcí vydávat obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

• Doporučený postup MVČR při tvorbě OZV o nočním klidu 

• Požadavek na vymezení výjimečných případů 

• Příklady dobré praxe 

 

Lektor :  JUDr. Olga Petríková, LL.M. 
vedoucí oddělení dozoru Plzeň, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra ČR        
                        
V případě zájmu bude obcím po skončení semináře poskytnuta metodická pomoc při přípravě návrhů OZV – 
váš zájem uveďte v přihlášce, kterou zašlete nejpozději do 11.3.2019  
info@mas-aktivios.cz nebo volejte Ing. Hanu Bouchnerovou, telefon -  728 168 248.  
Cena školení je 350,-Kč, občerstvení a materiály zajištěny.  

mailto:info@mas-aktivios.cz

